Königl. sächs. Hauptstaatsarchiv in Dresden, Wittenberger Gesamtarchiv 11, Schönburg. Sachen 4373, S. 30e.

Dieser Pfarrer Johann Greywitsch scheint identisch zu sein mit dem in voriger Urkunde genannten Pfarrer Albrecht Kriwitsch. Um sein Erbe stritten Bischof Dietrich von Raumburg auf Grund seines Testaments, das Kloster Remse wegen seiner Schwester, die in diesem Kloster war, und endlich Herr Ernst von Schönburg, Herr zu Gluchau und Waldenburg, dessen Eigenmann wohl der Pfarrer gewesen war.

1187.

Am 25. November 1482 beurkundete Herr Ernst von Schönburg einen von dem Pfarrer Peter Stegkel und dem Rath zu Lößnitz (Lößnitz, Kreis Zwickau) errichteten Vergleich zwischen Nickel und Hans Hirs einer Seits und Meister Friedrich dem Bader anderer Seits wegen der laut einer Urkunde des Burggrafen Meynhart von Meissen († um 1388) von dem jeweiligen Bader für die Familie zu haltenden Seebäder.

Königl. sächs. Hauptstaatsarchiv in Dresden 8483b (Original).

1188.

Am 29. November 1482 that Bischof Dietrich von Raumburg kund: hinc est quod relacione honorabilis viri domni Heinrici Heinrici arcium liberalium magistri, presbiteri dedimus, quod ipse necnon quondam bone memorie Mathias Gumprecht et Matheus Fabri, ecclesie parochialis in Gluchaw presbiterum zelo devocionis accensi de bonis suis juste acquisitis ob suarum nedum sed et parentum, benefactorum et amicorum suorum animarum salutem quosdam census, signantes septem novas sexagenas et octo grossos monete

melioris et currentis in villa Coszbode (? Роспода, Großh. Sachsen-Weimar-Eisenach) districtus Haynspergensis sub ecclesia Numburgensi justo reemptionis titulo quingentis florenis rinensibus a strenuo domno Heinrico de Buenaw (Bünau) in Droyszig (preuß. Reg.-Bez. Merseburg) milite, prout in literis emptionis prefati militis coram nobis exhibitis ac nostro episcopali consensu et assensu desuper dato clarius apparet, comparatas. Quas quidem septem sexagenas et octo grossos prefati domni Mathias, Matheus et magister Henricus unacum prato quodam sub villa deserta Nauendorff, quod ipse magister Henricus predictus jure hereditario et paterno possedit, necnon domum quandam circa novum granarium domni Ernesti de Schoeneburg ad altare quoddam novum, erectum, sub titulo sanctorum Wolfgangi, Jheronimi, Cristofori, Martini, Otilie et Appolonie consecrandum dederunt, donaverunt et appropriarunt, prout iterum in litteris appropriacionis super predictis prato et domo per nobilem nobis in Christo dilectum domnum Ernestum de Schoeneburg datis et coram nobis productis lucide apparet, volueruntque, ut predicti altaris patronus nobilis domnus Ernestus de Schoeneburg predictus, domnus in Gluchaw et Waldenburg sui que heredes et successores, opidi Gluchaw domni futuri, qui pro tempore existerent, perpetuis ejus temporibus ad idem altare, quociens quo et qualiter ipsum vacare contigerit, idoneum et abilem infra tempus tum a jure statutum, presentare habebantur, qui presentatus et per archidiaconum loci institutus ad onera subscripta debeat fore et esse obligatus primo, quod in qualibet septimana tres missas, quando id ejus (plebanus) exposcerit, devote legere debeat singulis annis in festo apostolorum Philippi et Jacobi aut, si idem in Sabathum venire contigerit, dominica ex tunc sequenti immediate de sero ad vigiliis majores et integras in ecclesia parochiali opidi Gluchaw per presbiterum, cappellanos et rectorem scolarium cum scolaribus solempniter celebrandas solempni cum compulsione omnium campanarum primo de maneque ad missam defunctorum ad maturas disponendam sit et maneat perpetuo astrictus et obligatus faciatque sub missarum solempniis evangelio lecto pro animabus subscriptis publice deprecare, signantes pro domno Mathia Gumprecht ad tunc defuncto et Matheo Fabri olim presbiteris in Gluchow, magistro Henrico Henrici, dum illos ab hac luce migrare contigerit, Nicolao Heinrich, Barbara Stangendorffin, parentibus magistri Henrici omnibusque suis progenitoribus et benefactoribus. Subjungatur in fine misse commemoracio defunctorum ac disponentur per vittricos seu altarmannos predictae ecclesie pro vigiliis et missis defunctorum predictis quatuor cerei ardentis ad